主旨：

說明：

臺灣銀行信託部

受文者： 國立臺東大學

發文日期： 中華民國114年4月11日
發文字號： 信託二字第11400039177號
速別： 普通件

密等及解密條件或保密期限：
附件： 如主旨

 檢送本行受託公益信託王長庚社會福利基金(以下簡稱本

公益信託)與王詹樣基金會共同主辦之「增能家庭、助幼

發展」早療觀摩研討會簡章，敬邀貴單位有關早期療育

及學前教育人員免費報名參加，敬請查照。

一、

二、

(一)

(二)

１、

２、

本公益信託為提升早期療育/學前教育人員知能，於2025
年6月14日(六)9：30在「林口長庚醫院」復健大樓一樓第

一會議廳（桃園市龜山區復興街5號）辦理早療觀摩研討

會，6/2截止報名。

研討會內容：（議程請詳閱附件簡章）

【補助宣導】王詹樣基金會早療評核補助計畫：中華

民國智障者家長總會 林惠芳秘書長

【早療新知】「台塑企業-傅爾布萊特」(早療領域)獎
助學金獲獎者研究成果分享：

美、台脊髓性肌肉萎縮症(SMA)新生兒篩檢與治療

給付政策比較分析及建議：高雄醫學大學 謝慧敏主

任

介入反應模式在學前融合教育現場的實踐：嘉義大

學 宣崇慧主任

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址 ： 10044臺北市武昌街1段49號
電話一 ： 02-27122211＃6979
電話二 ： 02-27122211＃7590
電子信箱 ： wjy.org@gmail.com
LINE社群 ： 王詹樣基金會早療研討會

1140005291

總收文　114/04/14

第1頁，共3頁

(三)

(四)
１、

２、

(五)
三、

(一)

(二)

四、

五、

【早療專題】王詹樣基金會早療家庭服務指標在個別

化服務計畫的應用：台中教育大學 孫世恒副教授

【機構分享】績優機構早療實務作業分享：

機構對家庭服務品質之管理：高雄市三民早療中心

李政璋主任

家庭增能與幼童成長實例分享：屏東勝利之家 羅文

雄社工組長

分組討論與討論成果分享。

參加方式：

現場參加（提供繼續教育積分證明）：請至王詹樣基

金會網站「早療交流平台」，加入「專業會員」，於

「活動報名系統」報名，預定名額210位。

線上參加（提供線上參加時數證明，不提供繼續教育

積分）：於「王詹樣基金會YouTube」同步直播，至王

長庚公益信託、王詹樣基金會官網「最新消息」，填

寫「線上參加報名表」。

惠請將本研討會報名訊息轉知貴單位之相關部門，包括

各級學校之課外活動組、大專院校之心理、物治、職

治、社工、護理、幼教、特教、幼保、營養等科系與醫

院之兒童發展聯合評估中心、縣市政府之通報轉介個管

中心、兒少福利中心、幼兒園、特教資源中心、早療/學
前教育相關機構與政府之社會、教育及衛福部門。

如有任何問題，敬請電洽報名諮詢專線，02-27122211＃6
979、7590或以Email聯繫：wjy.org@gmail.com或LINE社
群:王詹樣基金會早療研討會。

正本：國立政治大學、國立清華大學、國立臺灣大學、國立臺灣師範大學、國立成功

大學、國立中興大學、國立陽明交通大學、國立中央大學、國立臺灣海洋大

學、國立中正大學、國立高雄師範大學、國立彰化師範大學、國立臺北大學、

國立嘉義大學、國立高雄大學、國立東華大學、國立暨南國際大學、國立臺灣

第2頁，共3頁

 科技大學、國立雲林科技大學、國立屏東科技大學、國立臺北科技大學、國立

臺東大學、國立臺南大學、國立臺北教育大學、國立臺中教育大學、國立體育

大學、國立臺北護理健康大學、國立金門大學、國立臺灣體育運動大學、國立

臺中科技大學、國立屏東大學、國立臺南護理專科學校、國立空中大學、東海

大學、輔仁大學學校財團法人輔仁大學、東吳大學、中原大學、淡江大學學校

財團法人淡江大學、中國文化大學、靜宜大學、長庚大學、元智大學、大葉大

學、義守大學、世新大學、銘傳大學、實踐大學、朝陽科技大學、高雄醫學大

學、南華大學、南臺學校財團法人南臺科技大學、崑山科技大學、嘉藥學校財

團法人嘉南藥理大學、樹德科技大學、慈濟學校財團法人慈濟大學、臺北醫學

大學、中山醫學大學、輔英科技大學、明新學校財團法人明新科技大學、長榮

大學、弘光科技大學、中國醫藥大學、正修學校財團法人正修科技大學、玄奘

大學、大仁科技大學、嶺東科技大學、中臺科技大學、亞洲大學、佛光大學、

台南家專學校財團法人台南應用科技大學、光宇學校財團法人元培醫事科技大

學、中華醫事科技大學、廣亞學校財團法人育達科技大學、美和學校財團法人

美和科技大學、吳鳳學校財團法人吳鳳科技大學、長庚學校財團法人長庚科技

大學、文藻學校財團法人文藻外語大學、慈濟學校財團法人慈濟科技大學、康

寧學校財團法人康寧大學、台北海洋學校財團法人台北海洋科技大學、亞東學

校財團法人亞東科技大學、南亞科技學校財團法人南亞技術學院、德育學校財

團法人德育護理健康學院、馬偕學校財團法人馬偕醫護管理專科學校、仁德醫

護管理專科學校、樹人醫護管理專科學校、慈惠醫護管理專科學校、耕莘健康

管理專科學校、敏惠醫護管理專科學校、育英醫護管理專科學校、聖母醫護管

理專科學校、新生學校財團法人新生醫護管理專科學校、崇仁醫護管理專科學

校、臺北市立大學

副本：公益信託王長庚社會福利基金諮詢委員會 114/04/14
07:58:47

第3頁，共3頁